ДЕПАРТАМЕНТ

ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 02.02.2018 № 1-н

г. Ярославль

О перечне должностей с высоким

риском коррупционных

проявлений и признании

утратившими силу отдельных

приказов департамента

имущественных и земельных

отношений Ярославской области

В соответствии с указом Губернатора области от 31.01.2013 № 45

«О противодействии коррупции на государственной гражданской службе

Ярославской области и муниципальной службе в Ярославской области»

ДЕПАРТАМЕНТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИКАЗЫВАЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей с высоким риском

коррупционных проявлений департамента имущественных и земельных

отношений Ярославской области (далее – перечень).

2. Заместителю начальника отдела правового обеспечения и кадровой

работы департамента Шкарупе Е.В. ознакомить с перечнем сотрудников

департамента, замещающих должности, включенные в перечень.

3. Признать утратившими силу приказы департамента имущественных

и земельных отношений Ярославской области:

- от 06.03.2013 № 2-н «Об утверждении перечня должностей с высоким

риском коррупционных проявлений»;

- от 02.04.2014 № 5-н «О внесении изменения в приказ департамента

имущественных и земельных отношений Ярославской области от 06.03.2013

№ 2-н»;

- от 23.01.2015 № 1-н «О внесении изменения в приказ департамента

имущественных и земельных отношений Ярославской области от 06.03.2013

№ 2-н»;

- от 28.12.2015 № 17-н «О внесении изменения в приказ департамента

имущественных и земельных отношений Ярославской области от 06.03.2013

№ 2-н»;

consultantplus://offline/ref=DA97B1B0BA9811B8D14E20B64E3AD86ACAE6B39F8CA40F8E5FC4CC0CCFD57C6E0275A43727FFEC4A17AC9EQ7ZBM

- от 19.12.2016 № 21-н «О внесении изменения в приказ департамента

имущественных и земельных отношений Ярославской области от 06.03.2013

№ 2-н».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на директора

департамента Фролова М.А.

5. Приказ вступает в силу с момента подписания.

Директор департамента М.А. Фролов

УТВЕРЖДЁН

приказом департамента

имущественных и земельных

отношений Ярославской области

от 02.02.2018 № 1-н

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей с высоким риском коррупционных проявлений

департамента имущественных и земельных отношений

Ярославской области

1. Директор департамента

2. Заместитель директора департамента

3. Начальник отдела документационного обеспечения деятельности

4. В отделе бухгалтерского учета и отчетности:

4.1. Начальник отдела – главный бухгалтер

4.2. Главный специалист

5. В отделе регулирования земельных отношений:

5.1. Начальник отдела

5.2. Главный консультант, являющийся членом комиссии департамента

по вопросам бесплатного предоставления в собственность граждан

земельных участков, находящихся в собственности Ярославской области, для

индивидуального жилищного строительства

5.3. Главный специалист, являющийся секретарем комиссии

департамента по вопросам бесплатного предоставления в собственность

граждан земельных участков, находящихся в собственности Ярославской

области, для индивидуального жилищного строительства

6. В отделе аналитики, учета имущества и информационного

взаимодействия:

6.1. Начальник отдела

6.2. Заместитель начальника отдела

6.3. Консультант, в должностные обязанности которого входит ведение

Реестра имущества, находящегося в собственности Ярославской области, и

подготовка проектов ответов на запросы о предоставлении информации из

Реестра имущества, находящегося в собственности Ярославской области, в

том числе в рамках предоставления департаментом государственной услуги

по предоставлению информации из Реестра имущества, находящегося в

собственности Ярославской области

6.4. Главный специалист, в должностные обязанности которого входит

ведение Реестра имущества, находящегося в собственности Ярославской

области, и подготовка проектов ответов на запросы о предоставлении

информации из Реестра имущества, находящегося в собственности

Ярославской области, в том числе в рамках предоставления департаментом

государственной услуги по предоставлению информации из Реестра

имущества, находящегося в собственности Ярославской области

7. В отделе управления земельными ресурсами:

7.1. Начальник отдела

7.2. Заместитель начальника отдела

7.3. Консультант

7.4. Ведущий специалист

8. В отделе работы с государственными учреждениями:

8.1. Начальник отдела

8.2. Консультант

8.3. Главный специалист

9. В отделе управления предприятиями с участием области:

9.1. Начальник отдела

9.2. Консультант

9.3. Главный специалист

10. В отделе управления жилищным фондом:

10.1. Начальник отдела

10.2. Консультант

10.3. Главный специалист

10.4. Ведущий специалист

11. В отделе управления казной:

11.1. Начальник отдела

11.2. Заместитель начальника отдела

11.3. Главный специалист

12. В отделе правового обеспечения и кадровой работы:

12.1. Начальник отдела

12.2. Заместитель начальника отдела

12.3. Консультант-юрист, являющийся членом объединенной комиссии

департамента по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных нужд